
Velké
Dářko

Želivka

Švihov

Sázava

Vltava

Sázava

Blanice

Sázava

Petrov

Okrouhlice

Pohleď

Vilémovice

Pikovice

Kamenný
Přívoz

Krhanice
Nespeky

Poříčí
nad Sázavou

Čerčany

Pyšely

Lštění

Čtyřkoly

Senohraby

Hvězdonice
Chocerady

Stříbrná Skalice

Samopše

Ledečko

Rataje
nad Sázavou

Český Šternberk

Soběšín

Kácov

Chabeřice

Dol. Pohleď

Horka Vlastějovice

Budčice

Nová Ves
u Světlé

Trhový
Štěpánov

Divišov

Struhařov

Ostředek

Chotýšany

Netvořice

Lešany

Krňany

Teplýšovice

Soběhrdy

Petroupim

Postupice

PřibyslavDlouhá Ves

Pohled

Sázava

Velká
Losenice

Škrdlovice

Polnička

SvětnovŽižkovo Pole

Nové Dvory

Nová Huť

Davle

Hamry nad
Sázavou

Stříbrné
Hory

Chřenovice

Petrov

Okrouhlice

Pohleď

Vilémovice

Pikovice

Kamenný
Přívoz

Krhanice
Nespeky

Poříčí
nad Sázavou

Čerčany

Pyšely

Lštění

Čtyřkoly

Senohraby

Hvězdonice
Chocerady

Stříbrná Skalice

Samopše

Ledečko

Rataje
nad Sázavou

Český Šternberk

Soběšín

Kácov

Chabeřice

Dol. Pohleď

Horka Vlastějovice

Budčice

Nová Ves
u Světlé

Trhový
Štěpánov

Divišov

Struhařov

Ostředek

Chotýšany

Netvořice

Lešany

Krňany

Teplýšovice

Soběhrdy

Petroupim

Postupice

PřibyslavDlouhá Ves

Pohled

Sázava

Velká
Losenice

Škrdlovice

Polnička

SvětnovŽižkovo Pole

Nové Dvory

Nová Huť

Davle

Hamry nad
Sázavou

Stříbrné
Hory

Chřenovice

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

SÁZAVA

ZRUČ
nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou SVĚTLÁ

nad Sázavou

HAVLÍČKŮV
BROD

VLAŠIM

BENEŠOV

NEVEKLOV

HUMPOLEC

BYSTŘICE

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ŽĎÁR nad
Sázavou

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

SÁZAVA

ZRUČ
nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou SVĚTLÁ

nad Sázavou

HAVLÍČKŮV
BROD

VLAŠIM

BENEŠOV

NEVEKLOV

HUMPOLEC

BYSTŘICE

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ŽĎÁR nad
Sázavou

D1
E50
E65

3

D1
E50
E65

38

34

3

3
D1

D1
E50
E65

110

112

106

109

603

113

111

335

114

105

107

104

105

603

113

125 126

127

336

150

130

130
339

150

150

347

347

126

125

335

335

350

350

19

19

37

37

351

102

POSÁZAVÍ
pátek 10. dubna 2015
5,80 km Kácov-zastávka Střechov – Kácov-nádraží
6,00 km Malovidy (zastávka ČD) – Ledečko
5,60 km Sázava – Marjánka
6,50 km Zlenice – Poříčí nad Sázavou
4,00 km Týnec nad Sázavou – Krhanice

sobota 11. dubna 2015
6,40 km soutok Želivka – Kácov-zastávka Střechov
7,40 km Kácov-nádraží – Soběšín (za mostem)
6,70 km Ledečko – Samopše (u jezu)
5,70 km Marjánka – Chocerady
7,70 km Poříčí nad Sázavou – Ledce chaty
5,55 km Krhanice – Žampach

neděle 12. dubna 2015
6,60 km Soběšín (za mostem) – Malovidy (zastávka ČD)
5,80 km Samopše (u jezu) – Sázava
5,70 km Chocerady – Zlenice
4,00 km Ledce – Týnec nad Sázavou
6,35 km Žampach – Pikovice

sobota 11. dubna 2015
* Benešovský potok

sobota 11. dubna 2015
Štěpánovský potok – SDH Trhový Štěpánov

MAS LÍPA PRO VENKOV
pátek 10. – sobota 11. dubna 2015
úsek Chřenovice – Chabeřice

KRÁLOVSKÁ STEZKA
úterý 7. –  sobota 11. dubna 2015
Havlíčkův Brod a přítoky Sázavy 
v Havlíčkově Brodě, 
ve Světlé nad Sázavou-Mrzkovicích
Havlíčkův Brod – Perknov
Perknov – Okrouhlice
Okrouhlice – Dobrá
Dobrá – Světlá nad Sázavou
Mrzkovice – Smrčná
Smrčná – Stvořidla (Sluneční zátoka)
Ledeč nad Sázavou – Chřenovice

MAS HAVLÍČKŮV KRAJ
sobota 11. dubna  2015
Polnička – Pohled

•  začátek a konec úseku

•  místo oběda
  čištěný úsek

Čistá řeka Sázava 2015 v číslech

2015

Projekt je čistě nekomerční aktivitou,
která je financovaná z dotací od obcí, 
z příspěvků sponzorů a dalších dárců.

2015

Patronka projektu Aneta Langerová

„Za těch pár let, co pomáhám čistit řeku Sázavu, zjišťuju, kolik dobro-
volníků se k nám přidává. Je jich čím dál víc. Mám z toho obrovskou ra-
dost a jsem moc ráda, že tento projekt vznikl.  Do dalšího desetiletí bych 
proto řece Sázavě popřála, aby dobrovolníků stále přibývalo, aby neztra-
tili sílu, temperament ani chuť pomáhat, ale aby nacházeli čím dál míň 
odpadků. Těším se totiž na to, že jednou s nimi pojedu po řece a místo 
úklidu nepořádku se budeme jenom kochat čistou, krásnou přírodou.
  
Mám také velkou radost z dětí, které se do úklidu zapojují. Vždycky s se-
bou bereme na Čistou řeku Sázavu i nejmladší členy naší velké rodiny. 
Jsou vychováváni v  tom, že nepořádek nepatří do přírody. Když s nimi 
potom jdeme někam na procházku, tak už sami komentují, pokud kolem 
sebe vidí nějaké odhozené odpadky. A to je velký příslib do budoucna.“

Foto: archiv Posázaví o.p.s. a účastníci akce 
Grafická úprava a tisk: Pavel Fuksa – GraTypoPrint 

Vydala společnost Posázaví o.p.s. v roce 2015 v nákladu 5 000 ks 
NEPRODEJNÉ 

Číslo sbírkového účtu: 1249-326666339/0800

Fo
to

: O
lg

a 
Š
p
át

o
vá

ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA 2016
11. ročník projektu Čistá řeka Sázava se uskuteční

8. až 10. dubna 2016
Podrobnější informace naleznete na www.cistarekasazava.cz 

a na facebooku cista.reka.sazava
Kontakt: 608 702 061, cibulkova@posazavi.com

organizátoři úsek km
počet 

dobrovolníků 

množství 
sebraného 

odpadu  
v tunách

Havlíčkův kraj o.p.s.

Polnička, Žďár nad 
Sázavou, Hamry nad 

Sázavou, Sázava, 
Přibyslav, Stříbrné 

Hory, Pohled

25 250 0,400

Královská stezka o.p.s.
Havlíčkův Brod – 
Chřenovice ČD

60 520 4,000

Lípa pro venkov z.s.
Chřenovice ČD – 

Chabeřice
30 340 3,500

MO ČRS Soutice, SDH 
Soutice

Chabeřice – Kácov-
zastávka Střechov

8,7 48 0,760

Posázaví o.p.s
Kácov-zastávka 

Střechov až Pikovice
89 1 549 17,223

CELKEM 212,70 2 707 25,883

MC PUTTI, Sázava Dojetřický potok   22 1,000

Život v Hradci a okolí, o.s. Jevanský potok   48 2,500

MO ČSSD Benešov Benešovský potok   23 3,240

SDH Trhový Štěpánov Štěpánovský potok   26 1,500

Lípa pro venkov z.s. řeka Vrchlice   250 2,750

CELKEM   369 10,990

CELKOVÉ POČTY   3 076 36,873



Čistá řeka Sázava podesáté, ale určitě ne naposled!

Je deset málo, nebo moc? Na jednoduchou otázku není vždy snadná 
odpověď. Projekt Čistá řeka Sázava je toho důkazem. Letos oslavil de-
sáté narozeniny. Měřeno terminologií lidského vývoje je teprve „školá-
kem“, z hlediska dosažené praxe je však už spíš člověkem v aktivním 
věku. Do důchodu ale zřejmě hned tak neodejde – protože sobeckých 
jedinců, kteří nevidí dál než k plotům svých pozemků, je kolem nás 
pořád ještě dost. Jak jinak si vysvětlit tuny odpadků povalujících se 
u řeky, v lese, v příkopech u silnic… I když se už možná blýská na lepší 
časy. Magická desítka se totiž promítla i do množství odpadu, který 
letos dobrovolníci kolem řeky Sázavy sesbírali – bylo ho o celých deset 
tun méně než loni! Čím si to vysvětlit, když rukou ochotných pomoci 
rok od roku přibývá? Možná tím, že krajinou neprošla velká voda, která 
přinese, co uchvátí. Ale možná taky tím, že lidí lhostejných k přírodě 
kolem nás konečně ubývá.

Jubileum bývá obvykle příležitostí k bilancování. Jak to tehdy s úklidem 
břehů řeky Sázavy vlastně bylo? Historii projektu Čistá řeka Sázava za-
čal psát v roce 2006 svazek obcí Malé Posázaví. Po náročných přípra-
vách, podpořených dotací z programu LEADER+, začal s pomocí dob-
rovolníků čistit Sázavu od naplavených odpadků, které na  její břehy 
zanesly dávné povodně. Uklízelo se tehdy ze Sázavy do Pikovic a na 56 
kilometrech, které obě sídla dělí, nasbíralo 12,24 tun odpadu pouhých 
115 dobrovolníků! Pracovali neuvěřitelných 14 dnů! Ale kdeže loňské 
sněhy jsou…

Píše se rok 2015, devět let už organizátorskou taktovku drží společ-
nost Posázaví o.p.s., která peníze na úklid řeky získává od sponzorů 
a dárců. Podařilo se jí oslovit další partnery – společnosti Havlíčkův kraj 
o.p.s., Královská stezka o.p.s., Lípa pro venkov z.s., Místní organizace 
Českého rybářského svazu Soutice, Sbor dobrovolných hasičů Trhový 
Štěpánov… S jejich pomocí se řeka uklízí už od pramene – z Vysočiny 
až do Pikovic. A výsledek? S úklidem celkových 212 kilometrů letos po-
máhalo 2 707 dobrovolníků, kteří sesbírali 25,833 tuny odpadků. Ale 
to není všechno. Postupně se přidávají další organizátoři a díky nim se 
letos čistily také potoky Dojetřický, Jevanský, Benešovský, Štěpánovský 
nebo řeka Vrchlice – některé z nich prošly jarní očistou opakovaně, jiné 
poprvé. 

Na slovíčko s Bárou Čmelíkovou

„Po prvním ročníku jsem si myslela, že už to v životě nikdy neuskutečním 
a že na to nemám síly. Kdyby nebylo aktivity lidí, kteří to chtěli opakovat, 
tak bych do toho nešla, protože to byla strašná dřina a je to pořád. Ale 
moc mě těší, že lidi u toho vydrželi, že společnost Posázaví u toho vy-
držela, strašně si toho vážím,“ hodnotí zakladatelka úklidové akce Bára 
Čmelíková to, že i po deseti letech projekt stále „žije“. Podařilo se podle 
ní pozitivně ovlivnit veřejnost, chataře, rybáře, vodáky, všechny lidi, kteří 
se pohybují kolem vody. „A dobrovolníci, kteří se při úklidu řeky scházejí, 
jsou úplně skvělí, jdou do toho opravdu srdcem a je vidět, že jsme doslo-
va a do písmene na stejné lodi,“ dodala. Budoucnost projektu si netroufá 
předpovědět. „Myslím si, že by ta akce neměla umřít tím, že si řekneme, 
že je čisto. Řeka je čistá dnes, ale za týden přijde velká voda a všechno 
může být jinak,“ poznamenala Bára Čmelíková.

Úklid řeky Sázavy za odměnu

„Ta akce dneska symbolizuje tenhle region. Čistá řeka Sázava je pro nás 
vlastně odměna, protože když ji uklízíte v  tolika lidech, tak z  toho ani 
nemáte špatný pocit, je to vlastně radost,“ shrnul Martin Moravec, který 
se do projektu zapojil už v samém začátku. „Říkal jsem si tehdy, že je to 
super, že někdo v Čechách dělá takovou akci, protože v té době to bylo 
velice unikátní. Dneska díky Čisté řece Sázavě se dělá spousta podobných 
akcí. Za těch deset let mi to dalo strašně moc zážitků, radost z toho, že 
se nám daří řeku čistit, že je čistší, že se nám daří držet pohromadě tuto 
skvělou partu, inspirovat i další lidi. Vím o několika, kteří s námi začínali 
na Sázavě, a dneska čistí Berounku nebo letos prvně Kamenici v sever-
ních Čechách,“ dodal Martin Moravec.

Sázavské díkůvzdání

Kdyby mohla, asi by poděkovala sama. Řeka Sázava ale mluvit neumí. 
Odvděčit se však přesto dokáže – po svém. Třeba kouzelnými okamži-
ky, které můžete prožít, když se necháte v  loďce unášet jejími vlnami, 
když se pěšky nebo na kole zatouláte do  jejích čarovných meandrů či 
ke krásným vyhlídkám nebo si jen posedíte na břehu a zaposloucháte se 
do zurčení její vody. Vždycky to bude pohlazením duši.

Dovolíme si proto jménem řeky Sázavy poděkovat sami. Za Vaši přízeň, 
ochotu, vstřícnost, spolupráci i chuť pomáhat. 
DĚKUJEME a těšíme se na Sázavě za rok na shledanou!

Bisport s.r.o.
generální partner
zapůjčení lodí, doprovodná 
vozidla s řidiči
www.bisport.cz
facebook: bisport

POVODÍ VLTAVY, státní podnik 
generální partner
odvoz odpadků na skládku
www.pvl.cz
facebook: povodivltavy

Benecentrum, s.r.o., Benešov
poskytnutí vody pro všechny 
dobrovolníky + sušenky
Benešová Daniela 
pomoc při zásobování 3. úseku
Benešovský deník
mediální partner
Biolek Jaromír
řidič doprovodného vozidla
Brabcová Eva
pečení štrůdlu
Brošová Líba
pečení buchet
Brzybohatý Vladimír
poskytnutí zázemí kempu Pod 
Vrbou
Bubeníková Jana
potraviny
Čmelíková Bára
vedoucí 3. úseku, pečení buchet
Danešová Ivana
organizační pomoc, potraviny
Danešová Květa
pečení buchet
Danko Martin
poskytnutí zázemí U Hrocha
Doubková Terezka
pečení buchet
Dvořák Radomír
zásobovací tým
Greyerová Anna  
svačina u řeky, pečení buchet
Hájek Radim
vedoucí 4. úseku
Havlíková Helena
potraviny
Hortigová Monika
pečení muffinů
Hostinec „U Zlaté hvězdy“, Jiří 
Mašata
poskytnutí oběda
Hotel Alex, Josef Doležel, Ledečko
poskytnutí noclehu, večeře 
a snídaně 100 porcí
Hotel kemp Kormorán, Zlenice
poskytnutí zázemí

Hotel Nad Řekou s.r.o.
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
Hotel Troníček Jílové, Žampach
poskytnutí večeře a zázemí
Hostinec Vranov, Pavel Šturc
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
Höhnová Martina
zásobovací tým, pečení buchet
Chobotová Katka
pečení buchet
CHOPOS – svazek obcí, Miroslav 
Kratochvíl
organizační pomoc manažera 
svazku, vedoucí 2. úseku
Jílovská unie kamarádů, Jílové 
u Prahy
poskytnutí noclehu
Jirovská Líba
potraviny
JSDH Sázava
technická pomoc
Justová Marika
pečení buchet
Kalašová Jaruška
pečení buchet
Kešnerová Pavla
pečení buchet
Klub Lávka, Chocerady
poskytnutí louky na oběd
Kotrbová Marie – Koma Benešov
ochranné rukavice
Kovačka Petr
zapůjčení a doprava lodí
Králová Míla
potraviny
Kratochvílová Ilona
pečení buchet
Kratochvílová Marie
pečení buchet
Křenová Soňa
vedoucí 1. úseku
Kunešovi František a Iveta 
(Hostinec U Pudilů)
poskytnutí noclehu
Kunešová Marie
pečení buchet
Lékárna U Zlatého orla, Benešov
vybavení lékárniček
Líšno a.s.
ochranné rukavice, uzené ryby
Matoušek Martin – úklidové 
práce
pytle na odpad, ochranné rukavice
Matoušková Marie
zásobovací tým
Matoušková Monika
pečení buchet

Matoušková Zuzana
zásobovací tým
MC PUTTI, Mateřské centrum 
Domeček v Sázavě
poskytnutí zázemí
Město Trhový Štěpánov
uložení odpadků na skládku
Moravec Martin
vedoucí 5. úseku
Motorest U Rybiček
poskytnutí večeře
Němec Miroslav
materiální zajištění
Obec Poříčí nad Sázavou, 
ZŠ a MŠ Poříčí nad Sázavou
poskytnutí noclehu
Obec Soběšín
zajištění večeře a snídaně
Ottlová Michaela
pečení buchet
Pension Čtyřlístek – Jan a Hana 
Filipovi
Šternberské koláče, poskytnutí 
zázemí, noclehu a potravin
Pivovar Ferdinand, s.r.o.
občerstvení
Pivovar Kácov, restaurace 
Šalanda
poskytnutí obědů
Possum Mirka
zásobovací tým, pečení buchet
Pošmurná Hermína
pečení buchet
Pošmurný Václav, Zemanová 
Bohunka
doprava, zásobovací tým
Převozník, Říční lázně 
Senohraby
poskytnutí zázemí
Půtová Anna
pečení buchet
Racek Jarda, Kamenný Přívoz
poskytnutí oběda za zvýhodněné 
ceny a zázemí
Rádio Blaník
mediální partner
Real, s.r.o. – SPORT – AREÁL 
SAMOPŠE
poskytnutí noclehu
Restaurace Na Marjánce, 
Stříbrná Skalice
poskytnutí večeře 
za zvýhodněné ceny a zázemí
Restaurace U Kovářů, Benešov 
– Zvěřinovi
poskytnutí oběda a večeře
Restaurace U Libora s.r.o., 
Rostislav Rezek
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny

Restaurace U Sokola Divišov, 
Vondrák Ivan
poskytnutí oběda 124 porcí
SÁZAVA TOUR – Martin Sopr
zapůjčení a doprava lodí
Síbrtová Jana
pečení buchet
SK Chocerady – fotbalový klub
poskytnutí noclehu
Stavos Benešov s.r.o.
ochranné rukavice
Stibůrková Hana
pečení buchet
Šindelář Stanislav
ovoce pro dobrovolníky
Škvorová Anna
pečení buchet
Škvorová Hana
pečení buchet
Škvorová Marie
poskytnutí potravin, zásobovací 
tým
Šolarová Iva
pečení buchet
Tábořiště u Karla, Český 
Šternberk
poskytnutí oběda a zázemí
Technické služby Benešov
uložení odpadků na skládku
TJ Kavalier, Pospíšilová Monika 
ubytování v sokolovně Sázava 
Tůmová Jaroslava
PR projektu
Van Gillern, s.r.o.
pytle na odpad
Vnouček Stanislav
doprava, zásobovací tým
Vrtiška Vít – AV Servis
hygienický spotřební materiál
Vysloužilová Markéta
pečení buchet
Wrigley Confections ČR, kom. 
spol.
sladkosti
Zachová Jaroslava
pečení buchet
Zímová Anička
organizační pomoc a poskytnutí 
zázemí vodácké ubytovny Kácov
Zíma Dalibor
řidič doprovodného vozidla
Znamenáček Aleš
zapůjčení auta
ZŠ Krhanice, Obec Krhanice
poskytnutí zázemí, WC, sprcha
Žarka Petr
doprava, zásobovací tým
Žarková Laděnka
pečení buchet, potraviny

Jména dobrovolníků, kteří se zúčastnili úklidu na  řece 
Sázavě, na úseku Kácov – Pikovice

1. úsek
Bárta Matěj, Benko Peter, Buzek Ondřej, Čichovský Václav, Doktorová Klára, 
Döme Filip, Gabrielová Eva, Hlůže Jiří, Horáček Václav, Houda Jan, Houda 
Josef, Jedlička Jindřich, Kevický David, Konvalina Ondřej, Konvalinová Alena, 
Kruliš Ondřej, Křenová Soňa – vedoucí úseku, Kůta Štěpán, Lisý Dominik, 
Lisý Jan, Lunga Petr, Lungová Anna, Macejková Karolína, Macejková Marké-
ta, Málková Dita, Marešová Hana, Matoušková Marie – zásobování, Matouš-
ková Zuzana – zásobování, Mrázek Adam, Musílková Radka, Neterdová Te-
reza, Nováková Anna, Nožka Tomáš, Ottlová Michaela, Pacanda Marek, Pacl 
Marek, Pavlík Jan, Pokorný Jakub, Poslušný Leoš, Procházka Jaroslav, Přibyl 
Marek, Rejholcová Martina, Ryšavá Anna, Starosta Daniel, Šaněk Jiří, Šmíd 
Martin – instruktor, Štokr Pavel, Tichá Šárka, Ujcová Eva, Vaňková Monika, 
Vilímková Dana, Vojta Stanislav – náklaďák, Vorel Michal, Zbejvalová Hana, 
Zbejvalová Tereza, Zíma Dalibor – lodě, Zímová Anna. ZŠ Divišov, ZŠ Kácov.

2. úsek
Aubrechtová Anežka, Cibulka Albert, Cibulka Janek, Cibulka Oskar, Cibulka 
Vilém, Cibulková Denisa, Dřízal Lukáš, Dubnová Simona, Felcman Martin, 
Hruška Zbyněk – instruktor, Hrušková Jana, Hrušková Martina, Husenica Jo-
sef ml., Husenica Josef st., Husenicová Klára, Hušková Nikola, Kaplan Ondřej, 
Kašparová Martina, Kogut Vilém, Komárková Eliška, Kotásek Josef, Kottková 
Dominika, Kratochvíl Adam, Kratochvíl Miroslav – vedoucí úseku, Kratochvíl 
Tomáš, Kuneš Luboš, Laštovka František, Mandíková Hana, Marečková Ivana, 
Měřička Bohuslav, Nejedlo Michal, Novák Jan, Páv Aleš, Perničková Markéta, 
Pessr Jiří, Píša Lukáš, Poustka David – náklaďák, Prousková Vendula, Pře-
nosilová Renata, Růžička Lukáš, Sahula Vítězslav, Schierová Anna, Schwarz 
David, Schwarz Petr, Schwarzová Ilona, Schwarzová Klára, Soběslavská Kris-
týna, Sopr Martin – lodě, Srbková Tereza, Švimberský Zbyněk, Škvor Jakub, 
Škvor Josef ml., Škvorová Kateřina, Škvorová Marie – zásobování, Šraierová 
Zuzana, Vnouček Stanislav – zásobování, Zelený Šimon, Zelený Štěpán – in-
struktor, Žák František. Tým M&M reality, pobočka Benešov.
Videoklip Čistá řeka Sázava natáčeli:
Hanousek Jiří, Horáček Josef, Horáčková Iva, Hyksa Lukáš, Kaňka Ondřej, Ko-
courek Jindřich, Konvalinka Jakub, Kopřiva Martin, Kroupa Vítězslav, Kubec 
Tomáš, Langer Nikola, Langerová Amélie, Langerová Aneta, Linhartová Lucie, 
Mareš Zbyněk, Měchura Václav, Mika Radek, Moravec Ali Jan, Polesný Matěj, 
Sklenářová Šárka, Špátová Olga, Štipková Marie, Vašíčková Kristýna, Voves 
Jakub, Zitko Jakub a dobrovolníci projektu Čistá řeka Sázava.

3. úsek
Aubrecht David, Bárta Tomáš, Bihariová Kristýna, Blíha Jiří, Blíhová Radka, Bouš-
ková Adélka, Boušková Berenika, Boušková Bohunka – zásobování, Brachtlová 
Iveta, Budinová Tereza, Campodonicová Pavla, Cigánek Radim, Čmelíková Bára 
– vedoucí úseku, Danešová Iva – zásobování, Danešová Martina, Davídková 
Petra, Dohaničová Aneta, Fořt Vláďa – instruktor, Gabrielová Blanka, Heczko 
Martin, Herout Kryštof, Chlumská Martina, Jícha Ladislav, Jirásková Aneta, Ká-
laziová Andrea, Kaucnerová Ida, Klepiš Antonín, Knittl Marek, Knittl Matyáš, 
Knittlová Petra, Kollmannová Miroslava, Korecký Viktor – instruktor, Kovačka 
Petr – lodě, Kovář Franta, Kraková Adéla, Kraková Natálie, Krčál Josef – ná-
klaďák, Krchová Zuzana, Lajgner Tomáš, Lišková Sára, Macků Nikola, Marek 
Lukáš, Mejdrová Salemová Ludmila, Musilová Veronika, Nešporová Eva, No-
vosad Vojtěch, Obst Roman, Otradovcová Hana, Pazdera Tomáš, Pelz Eckart, 
Ruml Václav, Salem Jerome, Salem Matthias, Salemová Bella, Satran Pavel, So-
livaň Martin, Šarf Radek, Šlehobr Daniel, Šmíd Dobroslav, Štěpánková Martina, 
Štolla Jan, Štolla Václav, Šváb Petr, Trnková Zuzka – instruktor, Uhrová Václava, 
Včeláková Jana, Vernerová Eliška, Viznerová Ludmila, Vondráčková Dana, Vrba 
Vojtěch, Zdráhalová Martina, Žaba Michal, Žarko Petr – zásobování. SDH Hvěz-
donice, Mateřské centrum PUTTI, o.s., MŠ Radvanice, ZŠ TGM Mnichovice, ZŠ 
Stříbrná Skalice, ZŠ Sázava, ZŠ praktická a speciální Uhlířské Janovice.

4. úsek
Barková Pavlína, Bartoň Petr, Bayer Martin, Bednářová Jitka, Benda To-
máš, Bernold Honza, Bernoldová Dagmar, Biolek Jaromír – lodě, Blažek 
Michal, Bóka Adam, Dolanská Dana, Dřízhalová Marie, Dvořák Radek – 
zásobování, Dvořák Václav, Fialová Zuzana, Hájek Radim – vedoucí úseku, 
Heřman Karel, Höhnová Martina – zásobování, Holakovský Jan, Hricová 
Alžběta, Chocholoušek Martin, Chovancová Zuzana, Chromata Martin, Ja-
hoda Martin, Janda Jan – náklaďák, Jursík Michal, Jursíková Kateřina, Kaš-
ka Josef, Kašková Iva, Kašpar Matěj, Kašparová Kateřina, Kešner Martin, 
Kešnerová Pavla, Kopecký Martin, Kroupová Jana, Kršňák Vladimír, Kul-
havá Eva, Kulík Štěpán, Lašková Eva, Novák Martin, Novotný Honza – in-
struktor, Otradovec Dušan – náklaďák, Pánek Jan, Pešák David, Pešák Lu-
káš, Pešáková Iveta, Peterka Marek, Slezák Ondřej, Stodolicová Miroslava, 
Stříbrská Irena, Stříbrský Jiří, Svoboda Jakub, Svobodová Nela, Šámalová 
Tereza, Šípek Jiří, Škvor Ondřej, Škvor Vojtěch, Šobíšková Eva, Švancarová 
Veronika, Tóthová Timea, Trefil Vladislav, Trnková Veronika, Vacková Han-
ka – instruktor, Vašík Martin, Vítková Blanka, Zágora Ondřej, Zápotocká 
Ella, Zoblivá Aneta. ZŠ Teplýšovice > Antoň Matyáš, Bezděková Kristýna, 
Černý Miloš, Doležal Adam, Doležal Martin, Fišer Martin, Hendrych Jan, 
Kadeřábek Jan, Kohel Richard, Kopřiva Vojtěch, Koudelková Kateřina, Kra-
tochvílová Tereza, Kurcová Charlotta, Mikolášková Petra, Nepraš Radim, 
Nepraš Vojtěch, Ottlová Alena, Ottlová Kristýna, Pejša Adam, Pejša Filip, 
Pejšová Mirka, Pilátová Karolína, Provazník Marek, Provazník Josef, Smr-
kovská Nikola, Smrkovský Petr, Srbová Kateřina, Starostová Klára, Škvor 
Filip, Vaněček Michal, Votruba Roman, Votrubová Lucie, Zdeňková Petra, 
Zima Jiří. ZŠ Čerčany, Mateřské centrum MOTÝLEK, Týnec nad Sázavou.

5. úsek
Birgis Danibu, Borovan Aleš, Bretšnajdr Václav, Bretšnajdrová Adéla, 
Bretšnajdrová Ivana, Feiglová Michalla, Hladík Tomáš, Hrabalová Eliška, 
Hromádková Hana, Hudrlík Roman, Chávez Lois, Chot eun Ha, Indra La-
dislav, Jain Adish, Kopecká Alena, Kosová Petra, Kříž Jan, Kučera Jaroslav, 
Kučerová Věra, Kuchta Jaromír, Laitl Martin, Lamriben Sabrine, Macák Jiří, 
Marek David, Marek Jan – instruktor, Mašek Miroslav, Mašková Argira, 
Mašková Kateřina, Mašková Kristýna, Matoušek Martin, Michal Tomáš, 
Moravcová Kateřina, Moravec Martin – vedoucí úseku, Novotná Lenka – 
instruktor, Oktábcová Jitka, Possum Mirka + Julinka, Possum Tomáš, Po-
šmurná Veronika, Pošmurný Václav – zásobování, Povolný Marek, Rako-
vická Lenka, Sargia Aria, Soperová Alžběta, Stock Erik, Šemíková Edinka, 
Šindelář Karel, Šmejkal Petr, Štefková Jolana, Šulcová Iva, Válek Bedřich, 
Vodrážková Jana, Vondřejcová Marcela, Zajícová Veronika, Zemanová 
Bohunka – zásobování, Zemanová Klára, Zoul Roman – náklaďák. Jílov-
ská unie kamarádů, Obecní úřad Krhanice, Okrašlovací spolek v Jílovém 
u Prahy, SDH Pecerady, ZŠ Krhanice, ZŠ Týnec nad Sázavou (ulice Komen-
ského a Benešovská).

Media Marketing Services a.s. 45 617 Kč
Jaroslav Dušek 35 000 Kč

PARTNEŘI PROJEKTU
příspěvek hmotný či finanční od 20 000 Kč

ČEPS, a.s. 60 500 Kč
Lesy České republiky, s. p. 50 000 Kč

HLAVNÍ PARTNEŘI PROJEKTU
příspěvek hmotný či finanční od 50 000 Kč

DONÁTOŘI PROJEKTU
příspěvek finanční do 19 999 Kč

Obec Kamenný Přívoz 11 000 Kč
Obec Chocerady 10 000 Kč
Zdeněk Sternberg 10 000 Kč
Město Sázava 10 000 Kč
Městys Rataje nad Sázavou 8 641 Kč
Město Týnec nad Sázavou 6 000 Kč
Obec Hradištko 6 000 Kč
Obec Čtyřkoly 5 404 Kč
Městys Divišov 5 000 Kč
Město Jílové u Prahy 5 000 Kč
Městys Český Šternberk 5 000 Kč
Obec Lešany 5 000 Kč
Obec Přestavlky u Čerčan 5 000 Kč
DHI a.s. 5 000 Kč
Obec Petrov 5 000 Kč
Obec Čerčany 4 919 Kč
Obec Stříbrná Skalice 4 256 Kč
Marie Kotrbová – Koma 4 055 Kč
Obec Krhanice 4 000 Kč
Petr Nemšovský 3 500 Kč

Martin Šmíd 3 000 Kč
Obec Samopše 3 000 Kč
Obec Zbizuby 3 000 Kč
Obec Tichonice 3 000 Kč
Jaroslav Procházka 2 500 Kč
Obec Drahňovice 2 500 Kč
Městys Kácov 2 000 Kč
Obec Krňany 2 000 Kč
MO ČRS Český Šternberk 2 000 Kč
Obec Úžice 1 618 Kč
Jan, Hanka, Jan ml. Filipovi 1 500 Kč
Eckart Pelz 1 500 Kč
Jana Kubánková 1 000 Kč
Milena Štěpánková 500 Kč
Mirka Possum 500 Kč
Milena Mukařovská 400 Kč
Jiří Batěk 333 Kč
Jan Suchý 200 Kč
Markéta Pazderová 200 Kč
Ľuboš Pivarči 200 Kč

Poskytnutá materiální a organizační pomocGENERÁLNÍ PARTNEŘI PROJEKTU
Povodí Vltavy, státní podnik
Bisport s.r.o.

1. úsek

3. úsek

2. úsek

4. úsek 5. úsek


